
Kowary, 20 października 2023 r.

WF.271.1.2023

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy:  „Kompleksowa  obsługa  bankowa  budżetu  Gminy  Miejskiej  Kowary  i  jej  jednostek
organizacyjnych” 

Pytanie 1:
Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które
wynikają z: 
a)  umów  wsparcia  udzielonych  innym  podmiotom,  w  tym  zależnym  od  Gminy,  realizującym
zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi
podmiotami  (jeżeli  tak,  prosimy o  wskazanie  kwoty  planowanych kwot  wsparcia,  powierzenia,
rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 
b)  planu  wniesienia  dopłat  do  kapitału  (funduszu)  zakładowego  innych  podmiotów,  w  tym
zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak,
prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem); 
c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej
do zapłaty w okresie prognozy); 
d)  inne  wieloletnie  zobowiązania,  które  nie  zostały  wymienione  wyżej  oraz  nie  zostały  ujęte
w kwocie  długu  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  (w  kolumnach  6,  10.2  —  10.5)  lub
w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź 1:
Zamawiający wyjaśnia,  że nie posiada innych, niż wykazywane w kwocie długu, zobowiązania
wieloletnich.

Pytanie 2:
Prosimy  o  informację  na  temat  umów  kredytowych  (w  tym  kredyty,  pożyczki,  obligacje  itp.)
zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2022 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania,
przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź 2:
Zamawiający wyjaśnia,  że po 31.12.2022 r.  nie  zawierał  żadnych umów kredytowych (kredyty,
pożyczki, obligacje).

Pytanie 3:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zobowiązania  Zamawiającego  wobec  urzędu  skarbowego,  ZUS,
banków, firm leasingowych oraz innych instytucji  finansowych, rządowych lub samorządowych
regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec
ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż
100 000 zł 



Odpowiedź 3:
Zamawiający  potwierdza,  że  wszelkie  zobowiązania  Zamawiającego,  w  tym  zwłaszcza  wobec
urzędu  skarbowego,  ZUS,  banków,  firm  leasingowych  oraz  innych  instytucji  finansowych,
rządowych  lub  samorządowych  regulowane  są  terminowo i  aktualnie  nie  występują  zaległości
w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji.

Pytanie 4:
Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu. 

Odpowiedź 4:
Nie dotyczy

Pytanie 5:
Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Odpowiedź 5:
Zamawiający poniżej wskazuje lin do strony BIP Urzędu Miejskiego na której znajduje się aktualna
Wieloletnia Prognoza Finansowa.

http://kowary.esesja.pl/zalaczniki/255788/urm-lxxv_456_23-z-121023-zmwpf_2429702.pdf

Pytanie 6:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  aktualnie  nie  toczy  się  przeciwko  Zamawiającemu  postępowanie
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej
niż 100 000 zł. 

Odpowiedź 6:
Zamawiający  potwierdza,  że  aktualnie  nie  toczy  się  przeciwko  Zamawiającemu  żadne
postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani
w kwocie wyższej niż 100.000,00 zł.

Pytanie 7:
Czy  Zamawiający  wskutek  wystąpienia  zdarzeń,  które  nie  były  znane  na  moment  uchwalenia
budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę
spowodowaną: 

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub 

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% 
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź 7:
Zamawiający  wyjaśnia,  że  nie  wprowadzał  w  ciągu  roku  budżetowego  w  uchwale  w  sprawie
budżetu Miasta Kowary na 2023 rok oraz w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Kowary nie wprowadzał zmian:
a) spowodowanej zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 %
b) zwiększeniem wydatków o co najmniej 30 %.

Pytanie 8:

http://kowary.esesja.pl/zalaczniki/255788/urm-lxxv_456_23-z-121023-zmwpf_2429702.pdf


Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu
komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani
nie skierował do opinii RIO takiego programu. 

Odpowiedź 8:
Zamawiający potwierdza,  że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu
komisarycznego.  Zamawiający  potwierdza  również  że  nie  realizuje  programu  postępowania
naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do RIO takiego programu.

Pytanie 9:
Prosimy o udostępnienie opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu. 

Odpowiedź 9:
Zamawiający poniżej wskazuje lin do strony BIP Urzędu Miejskiego na której znajduje się opinia
RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu.

http://www.bip.kowary.pl/public/?id=67915&id_document=25965

Pytanie 10:
Prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022. 

Odpowiedź 10:
Zamawiający poniżej wskazuje lin do strony BIP Urzędu Miejskiego na której znajduje się opinia
RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Kowary za rok 2022.

http://www.bip.kowary.pl/public/?id=67915&id_document=26090

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część zapytania ofertowego.

http://www.bip.kowary.pl/public/?id=67915&id_document=26090
http://www.bip.kowary.pl/public/?id=67915&id_document=25965

